
JAVNO PREDUZECT UVOOOVOD I KANALIZACIJfu d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: '101-16.615 /15

Na temelju 6lana 64. stav 1 . tadka b), 6lana 70. stava 1., 3, i 6. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku
broj:716-16.6131115 HH od 19.11.2015.9odine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta
Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija> d.o. o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

elan t.
Prihva6a se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj:716-16.613-1115 HH od. 19.11.201S.godine i ugovor za javnu nabavku preventivne sistematske deratizacije -jesenja\v 
faza2OlS. goOine doOl6ljuje se ponudadu

JU Institut zazdravlie isigurnost hrane Zenica
Prema ponudi broj: 716-16.422115 od 18.11.2015. godine, za ponudenu cijenu bez
uraCunatog PDV-a u iznosu od 9.053,60 KM kao najbolje ocijenjenom ponudadu

el:,n Z

Prijedlog ugovora o nabavci usluga dostavit 6e se na potpis izabranom porrudadu JU lnstitut
za zdravlie u sigurnost hrane Zenica, po proteku roka od 15 dana od dana objave
dobrovoljnog ex ante obavje5tenja u skladu sa dlanom 28. stav (7) Zakona o javnim
nabavkama.

elan 3,
Za izvrilenje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

elan +.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su
sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine,

elan 5.

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem' ponuda6ima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zikona
o javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-16.253/15 HK od 16.1 1 .201S.godine.

Javna nabavka je provedena pregovaradkim postupkom bez objave obavje5tenja.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je 10.000,00 KM KM.



Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: broj:1 01- 5.1 57 115 MS od
07.04.2015. godine .

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 19.11.2015 godine lzvje5taj o radu broj:
716-16.613/15 od 19.11.2015. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-16.614/15 od
19.11.201s.godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-16.613-1/15 od
19.11.2015. godine, u postupku javne nabavke preventivne sistematske deratizacije -
jesenja f aza 201 5. godine

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku
blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (edna).

- da je blagovremeno zaprimljena 1(jedna) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene 6injenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju
iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponuda6a izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena",
Komisija izvr5ila ocjenu jedine pristigle i prihvatljive ponude ponudada:

1. JU lnstitut za zdravlje i sigurnost hrane Zenlca

sa ukupnom cijenom ponude od 9.053,60 KM bez ura6unatog PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor zakljuci sa najuspje5nijim ponuda6em JU lnstitut za zdravlle
i sigurnost hrane Zenica.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

.ma5.

ZEN,CA
1


